П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» января 2017 года                                                                 № 94

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
на территории города Твери в период проведения Всероссийской
 массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»

	Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)  алкогольной  продукции»,  постановлением  Правительства  Тверской области от 30.04.2013 № 150-пп «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тверской области», Уставом города Твери, в целях обеспечения общественного порядка на территории города Твери в период проведения Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: Par12]Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории, прилегающей к гипермаркету «Декатлон» (город Тверь, Октябрьский проспект, дом № 109) на расстоянии менее 30 метров, ограничить розничную продажу алкогольной продукции в период проведения   Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня  России – 2017» 11 февраля 2017 года с 11  до 16 часов.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Твери И.М. Вуймину.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 10.03.2017.

 Глава администрации города Твери				    А.В. Огоньков